記載例

令和7年10月10日	Comment by 201op: 「道路占用許可申請書」の申請年月日と同じ日付とすること。

青森県東青県土整備事務所長　殿

申請者　住所　青森市大字幸畑字唐崎76-4

氏名　青森　太郎

道路占用料減免申請書

　　下記のとおり占用料の減免を受けたいので、青森県道路法施行細則第13条の規定により申請
します。

記

１　免除に係る道路の占用の内容
（1） 目的　給水管埋設のため	Comment by 201op: 「道路占用許可申請書」の「占用の目的」と同一とすること。

（2） 場所　主要地方道　青森停車場線　　青森市新町〇丁目101-2地先　	Comment by 201op: 占用する「場所」だけでなく、「路線名」も記載すること。

（3） 占用物件
	名称
	規模
	数量

ポリエチレン管

φ20mm

3.25m

　（４）占用の期間　許可の日から令和10年3月31日まで	Comment by 201op: 「道路占用許可申請書」の「占用の期間」と同一とすること。

２　免除を受けようとする額及びその理由
　　　額　：全額、又は、一部の額	Comment by 201op: 「全額」又は「一部の額」のどちらかを選択すること。
　　　理由：青森県道路法施行細則第14条第5号による。

３　その他参考となる事項

注　用紙の大きさは、日本産業規格A4縦長とする。